LITURGICAL ANTECEDENTS:

= MR 1970: (p. 442) Praefatio Defunctorum IV (Pr)

✠ Berg Maur 40: Missa in die depositionis tertii, septimi vel trigesimi (Pr):

VD aeterne Deus.

Cuius imperio nascimur, cuius arbitrio regimur,
cuius mysterio redempti sumus, &
cuius *etiam* praecepto in terra, de qua sumpti sumus,
praevericationis lege *dissolvimur*, &
atque tuo nutu resurrectionis ad gloriam, &
pulvis ex hominem in hominem reparatur.

*Nostri est, Domine, meriti quod perimus;
tuae vero pietatis et gratiae quod morte consumpti,
redivivo cinere perpetuam revocamur ad vitam.
Per Christum.*

• No further Ambrosian parallels.

BIBLICAL CONTEXT:

Gen 2, 7:

Formavit igitur Dominus Deus hominem *de limo terrae*.

Gen 41, 44:

Absque tuo *imperio*, non movebit quisquam manum aut pedem in omni terra Aegypti.

Ps 22, 1:

Dominus *regit* me et nihil mihi deerit.

Rom 8, 1-2:

Nihil ergo nunc damnationis est iis qui sunt in Christo Iesu, qui non secundum carnem ambulant; lex enim spiritus vitae in Christo Iesu liberavit me a *lege peccati* et mortis.

1 Cor 15, 55-56:

Ubi est, *mors*, victoria tua? ubi est, mors, stimulus tuus? Stimulus autem *mortis* peccatum est, virtus vero *peccati lex*.

PATRISTIC WITNESS:

Ambrosius, De Bono Mortis 2, 7 (PL 14, 542):

Christus enim nobis vivere est, cui servimus, cui oportet ut a sanctis suis in Evangelii praedicatione deferatur obsequium. Denique et Simeon qui ait: « Nunc dimittis servum tuum » (Lc 2, 29), propter Christum exspectabat. Christus enim rex noster est; et ideo quod rex iubet, deserere non possumus et contemnere. Quantos imperator terrae huius in peregrinis locis aut honoris specie, aut muneris allicuius causa iubet degere! Numquid hi inconsulto imperatore discedunt? Et quanto amplius est divinis parere, quam humanis! Vivere ergo sancto Christus est et mori lucrum.

Leo Magnus, Sermo 90, 2 (PL 54, 448A-B):

Angusta enim et arcta est via quae dicit ad vitam, et nemo vestigium promoveret, nisi difficiles aditus ipse se Christo viam faciendo reseraret ut auctor itineris fiat possilitas ambulantis, qua idem introducit ad laborem et perducit ad requiem. In quo ergo nobis spes est aeternae vitae, in eodem est forma patientiae. Si enim compatimur et conregnabimus.

Gennadius Massiliensis, De Eccl. Dogm., 78 (PL 58, 998):

Ante passionem et resurrectionem Domini, omnes animae sanctorum in inferno sub debito praevericationis Adae tenebantur, donec auctoritate Domini, per indebitam eius mortem a servili conditione liberarentur.

PRINCIPAL VOCABULARY: